



เลขที่ FTE 005/2563

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาลสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจากงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.)			
	2563	2562	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	128.52	164.02	(35.50)	(21.64)
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	87.05	79.26	7.79	9.83
รวมรายได้จากการขายและบริการ	215.57	243.28	(27.71)	(11.39)
ต้นทุนขาย	92.48	116.61	(24.13)	(20.69)
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	70.25	60.73	9.52	15.68
รวมต้นทุนขายและบริการ	162.73	177.34	(14.61)	(8.24)
กำไรขั้นต้น	52.84	65.94	(13.10)	(19.87)
รายได้อื่น	1.69	2.34	(0.65)	(27.78)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17.27	18.78	(1.51)	(8.04)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	18.79	19.34	(0.55)	(2.84)
ต้นทุนทางการเงิน	0.41	0.00	0.41	100.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.50	5.90	(2.40)	(40.68)
กำไรสำหรับงวด	14.56	24.26	(9.70)	(39.98)
กำไรสุทธิ - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	14.56	24.26	(9.70)	(39.98)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	24.51	27.10		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	6.70	9.88		



หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.)			
	2563	2562	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	285.10	331.66	(46.56)	(14.04)
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	155.49	160.22	(4.73)	(2.95)
รวมรายได้จากการขายและบริการ	440.59	491.88	(51.29)	(10.43)
ต้นทุนขาย	200.97	234.82	(33.85)	(14.42)
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	129.57	125.35	4.22	3.37
รวมต้นทุนขายและบริการ	330.54	360.17	(29.63)	(8.23)
กำไรขั้นต้น	110.05	131.71	(21.66)	(16.45)
รายได้อื่น	2.85	7.65	(4.80)	(62.75)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	35.27	36.58	(1.31)	(3.58)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	44.32	35.34	8.98	25.41
ต้นทุนทางการเงิน	0.41	0.00	0.41	100.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6.41	13.41	(7.00)	(52.20)
กำไรสำหรับงวด	26.49	54.03	(27.54)	(50.97)
กำไรสุทธิ - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	26.49	54.03	(27.54)	(50.97)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	24.98	26.78		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	5.97	10.82		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิคำนวณจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่นับจนงบการเงินรวม

2) หลักทศนิยมที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจากการปัดเศษทศนิยมเป็นสองตำแหน่งและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 215.57 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 27.71 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 11.39 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 440.59 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 51.29 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 10.43 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับรายได้จากการขายลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า จากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)



ส่วนรายได้จากงาน โครงการและบริการลดลง เนื่องจากการรับรู้รายได้จากงาน โครงการที่ต่อเนื่องจากปี 2562 ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ทั้งนี้ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 การรับรู้รายได้ จากงาน โครงการเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 52.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.51 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 65.94 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 27.10

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 110.05 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.98 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 131.71 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.78

การลดลงของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น เกิดจากรายได้จากงาน โครงการที่ลดลงตามที่กล่าว ไปก่อนหน้า และต้นทุนอื่นปรับเพิ่มขึ้น

รายได้อื่น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 1.69 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 0.65 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 27.78 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 2.85 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 4.80 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 62.75 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

เนื่องจากในระหว่างงวด 2562 บริษัทได้นำเงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering : IPO) ซื่อที่ดินสำหรับก่อสร้างคลังสินค้าขนาดพื้นที่ประมาณ 9 ไร่เศษ เป็นผลให้ดอกเบี้ยรับลดลง เป็นต้น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 36.06 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 2.06 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 5.40 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 79.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 7.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 10.66 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

บริษัทได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น สำหรับลูกหนี้ที่คาดว่าจะเก็บเงินไม่ได้และเกินกำหนดชำระมากกว่า 1 ปี รวมถึงผลจากการที่บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ และค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายทรัพย์สินเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นต้น



ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัท มีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 0.41 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินดังกล่าวเกิดจากหนี้สินตามสัญญาเช่า ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า กำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 14.56 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 6.70 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาเดียวกันปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 24.26 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 9.88

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 26.49 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.97 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาเดียวกันปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 54.03 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.82

การลดลงของกำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เกิดจากเหตุผลตามที่กล่าวไปข้างต้น จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายทักษิณ ดันดีไพจิตร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)